
 

          Výkonný výbor TOP 09 

       Vyhlášení nominací pro volby do PSP a EP 

PŘEDKLÁDÁ  PAVEL SEVERA 

VYPRACOVALI JAROSLAV POLÁČEK, LENKA KOUDELKOVÁ 

NÁVRH USNESENÍ VÝKONNÝ VÝBOR VYHLAŠUJE NOMINACE PRO VOLBY DO PSP A EP DLE DOKUMENTU VYHLÁŠENÍ 

NOMINACÍ PRO VOLBY DO PSP A EP.                                                                                                                                                                       87-2-

130207 

 

VYHLÁŠENÍ 

NOMINACÍ PRO 

VOLBY DO PSP A EP 
 

 



 
 

           Výkonný výbor TOP 09          Stránka 2 z  

        Vyhlášení nominací pro volby do PSP a EP 
 

 

Výkonný výbor TOP 09 

Vyhlašuje nominaci na primárky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

Datum vyhlášení a počátku příjmu nominací (nejméně 15 měsíců před uplynutím 
předchozího mandátu): 1. březen 2013 

Datum uzávěrky příjmu nominací jednotlivými členy k projednání MV, RV a KP či KV je 
stanoven (nejpozději 14 měsíců před uplynutím předchozího mandátu), tedy: 1. duben 
2013 

Jednotliví členové předkládají nominace MV, v regionech kde nejsou MO, tak RV. Výbory o 
návrhu rozhodnou usnesením. MV předkládají kladná usnesení k rozhodnutí RV. Kladná 
usnesení RV jsou předkládána k rozhodnutí KV. O návrhu KV rozhodne usnesením KP či KV a 
v případě kladného rozhodnutí jej zašle osobě přijímající nominace. Vzhledem k tomu, že dle 
jednacího řádu se MV scházejí dle potřeby, zpravidla jednou za 2 měsíce, RV též jednou za 2 
měsíce, KV jednou za 4 měsíce a KP jednou měsíčně, a s ohledem na dobu 9 měsíců 
stanovenou pro předvolební kampaň, musí být stanovený termín nejpozději 14 měsíců před 
uplynutím předchozího mandátu. 

Datum konání primárek - jednání VV, který rozhodne o kandidátní listině (nejméně 9 
měsíců před uplynutím předchozího mandátu):  

září 2013 (termín je prodloužen kvůli letním prázdninám). 

Předpokládané datum konání veřejných voleb: 
květen 2014. 

Závazné podmínky příjmu nominace: Písemný souhlas kandidáta, prohlášení a kontaktní list 
dle vzoru schváleného předsednictvem TOP 09 (v příloze), složení nominačního příspěvku. 

Nominační příspěvek: 

Nominační příspěvek je stanoven dle pořadí na kandidátní listině ve výši, kterou uvádí níže 
uvedená tabulka.  

Nominační příspěvek se dělí do tří skupin. První platí pro pozici lídra kandidátky a 
nejpravděpodobněji volitelné pozice, druhý pro další pozice na kandidátce, které byly volitelné 
v roce 2010 a třetí pro všechny ostatní pozice na kandidátce. Nominační příspěvek musí být 
zaplacen do dvou týdnů po jednání výkonného výboru, na kterém bude kandidátka 
schvalována. 

Výtěžek z nominačních příspěvků bude použit na předvolební kampaň v daném kraji. 
  



 
 

           Výkonný výbor TOP 09          Stránka 3 z  

        Vyhlášení nominací pro volby do PSP a EP 
 

 

Kraj 
Počet míst na 
kand. Listině 

Počet 
získaných 
mandátů pro 
TOP 09 

Nominační příspěvek 

      50 000 Kč 30 000 Kč 5 000 Kč 

PHA 35 8 1. až 4. 5. až 8. 9. až 35. 

PLZ 20 2 1. místo  2. místo 3. až 20. 

KVA 14 1 není 1. místo 2. až 14. 

JHC 22 3 1. místo  2. až 3. místo 4. až 22. 

STC 34 5 1. až 2.  3. až 5. 6. až 34. 

ULA 26 2 1. místo  2. místo 3. až 26. 

LIB 17 2 1. místo  2. místo 3. až 17. 

HKR 20 3 1. místo  2. až 3. 4. až 20. 

PCE 19 2 1. místo  2. místo 3. až 19. 

VYS 20 2 1. místo  2. místo 3. až 20. 

ZLN 22 2 1. místo  2. místo 3. až 22. 

JHM 34 4 1. až 2.  3. až 4. 5. až 34. 

OLM 23 2 1. místo  2. místo 4. až 23. 

MSL 36 3 1. místo  2. až 3.  4. až 36. 

 

Adresa a osoba přijímající nominace: 

Pavel Severa 
generální sekretář TOP 09 
Újezd 450/40 
118 00 Praha 1 
  



 
 

           Výkonný výbor TOP 09          Stránka 4 z  

        Vyhlášení nominací pro volby do PSP a EP 
 

 

Výkonný výbor TOP 09 

Vyhlašuje nominaci na primárky voleb do Evropského parlamentu. 

Datum vyhlášení a počátku příjmu nominací (nejméně 15 měsíců před uplynutím 
předchozího mandátu): 1. březen 2013. 

Datum uzávěrky příjmu nominací jednotlivými členy k projednání MV, RV a KP či KV je 
stanoven (nejpozději 14 měsíců před uplynutím předchozího mandátu), tedy: 1. duben 
2013 

Jednotliví členové předkládají nominace MV, v regionech kde nejsou MO, tak RV. Výbory o 
návrhu rozhodnou usnesením. MV předkládají kladná usnesení k rozhodnutí RV. Kladná 
usnesení RV jsou předkládána k rozhodnutí KV. O návrhu KV rozhodne usnesením KP či KV a 
v případě kladného rozhodnutí jej zašle osobě přijímající nominace. Vzhledem k tomu, že dle 
jednacího řádu se MV scházejí dle potřeby, zpravidla jednou za 2 měsíce, RV též jednou za 2 
měsíce, KV jednou za 4 měsíce a KP jednou měsíčně, a s ohledem na dobu 9 měsíců 
stanovenou pro předvolební kampaň, musí být stanovený termín nejpozději 14 měsíců před 
uplynutím předchozího mandátu. 

Datum konání primárek - jednání VV, který rozhodne o kandidátní listině (nejméně 9 
měsíců před uplynutím předchozího mandátu):  

září 2013 (termín je prodloužen kvůli letním prázdninám) 

 

Předpokládané datum konání veřejných voleb: 
květen 2014 

Závazné podmínky příjmu nominace: Písemný souhlas kandidáta, prohlášení a kontaktní list 
dle vzoru schváleného předsednictvem TOP 09 (v příloze), složení nominačního příspěvku. 

Nominační příspěvek: 

Nominační příspěvek je stanoven ve výši : 

První až 3. místo 100 000 Kč, 

4 – 6. místo 80 000 Kč, 

6 – 10 místo 50 000 Kč, 

11 – 22 místo 20 00 Kč. 

Nominační příspěvek musí být zaplacen do dvou týdnů po jednání výkonného výboru, na 
kterém bude kandidátka schvalována a měl by být zaslán na bankovní účet TOP 09 číslo: 
10909090/5500, VS: 4441, s uvedením jména kandidáta v poznámce platby. Vybrané 
nominační příspěvky budou použity pro volební kampaň do Evropského parlamentu.  



 
 

           Výkonný výbor TOP 09          Stránka 5 z  

        Vyhlášení nominací pro volby do PSP a EP 
 

 

Adresa a osoba přijímající nominace: 

Pavel Severa 
generální sekretář TOP 09 
Újezd 450/40 
118 00 Praha 1 
 


